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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden delar bilden av att Malmö stads arbete mot afrofobi och antisvart rasism 

behöver stärkas. Däremot anser miljönämnden att det behöver tas fram ett 

stadsövergripande metodstöd för hur samtliga nämnder ska kunna arbeta systematiskt 

med implementeringen av policyn för mänskliga rättigheter, istället för att planer tas 

fram inom varje enskild rättighetsfråga. Stadskontorets stöd till nämnderna i 

integreringen av planen mot afrofobi behöver konkretiseras i flera delar. Även 

nämndernas integrering av planen i egna verksamheten behöver konkretiseras. Planen 

behöver även kopplas samman med redan pågående arbete inom ”Lokal utveckling 

samt Kraftsamlande insatser”. 

Yttrande 
Miljönämnden delar bilden av att Malmö stads arbete mot afrofobi och antisvart rasism 

behöver stärkas. För att integrera policyn för mänskliga rättigheter i miljönämndens 

verksamhet behöver ett stadsövergripande metodstöd tas fram, istället för att nya 

planer tas fram för flera olika rättighetsfrågor inom mänskliga rättigheter. Metodstödet 

blir ett värdefullt stöd när nämnden ska omsätta policyn samt kommunfullmäktiges 

redan antagna planer i verksamheten.  

Miljönämnden anser att arbetet med mänskliga rättigheter och antidiskriminering bör 

utgå från och integreras i nämndernas ordinarie arbete och processer. I detta arbete 

samt i planen mot afrofobi behöver även stadskontorets stöd till nämnderna 
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konkretiseras, särskilt i delar som avser de stadsövergripande processerna 

gemensamma för alla nämnder. Detta kan exempelvis vara framtagande av 

kartläggningsunderlag, fördjupade aktivitetsplaner och kompetenshöjande insatser. 

Nämndernas ansvar för genomförandet av planen behöver även konkretiseras, då detta 

är otydligt i planen. 

Miljönämnden ser samordningsvinster om arbetet mot afrofobi och antisvart rasism 

kopplas samman med kommunfullmäktiges nyligen antagna arbetssätt för ”Lokal 

utveckling” samt ”Kraftsamlande insatser”. Detta kan leda till en mer effektiv 

samordning och träffsäkra insatser inom staden för att motverka afrofobi och rasism. 

Detta kan även underlätta uppföljning och utvärdering av stadens samlade arbete inom 

mänskliga rättigheter.

Ordförande  Sofia Hedén 

Sekreterare  Emelie Andersson 
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